Neque annatas. *Ex decisione eiusdem 690. parte 4. in
nouissimis Penit.*

Vno monasterio facta, intelligi debet sine præiudicio
annata debita, vel quindennia ex privilegio
subrogati. Cap. XLVI.

Extra controtersiam est, quod capitulum ante v-
noniem monasterio factam erat in qua possestio
percipiendi vnitatis anni cum dimidio fructus omnii
beneficiorum in diecepsi Burgensti vacantium, & hoc tā
privilegiorum vigore, quam ex immemorabili confusione
tudine, ideo vñio vel non valer, iuris, quod Capitulu cō
petebat, mentione non facta, atque ita adhuc beneficium
vacare dicitur, vel in omnem casum finis præiudicio
annata debita, facta intelligitur, & in his terminis relo-
lutum fuit, derogationem regulæ de nos tollendo iure
quafito, necessariam fuisse, ideo quemadmodum Ca-
pitulo tunc annata debeatur, ita quindennium ex pri-
ulegio Papæ illius loco surrogatum deberi, utrum est.

Extra. *Ex decisione eiusdem 787. parte 4. in nouissimis
Litte.*

De probanda vnone. Cap. XLVII.

VNIO probatur vel eius titulo exhibito, vel per im-
memorabilem possestionem tanquam de vno,
uel faltem per plurimum instrumentorum antiquissimi
temporis enunciatiuas. Collationum enunciatiuas non
probant, que cum annexis simpliciter dicunt, sed quæ
sunt annexa, non exprimunt.

Vnio. *Ex decisione Rota Romana 886. Seraphini Oliuarij.*

Regula reuocatoria vnonum in quibus non habeat
locum. Cap. XLVIII.

SVb regula reuocatoria vnonum relolutum est nō
cadere applicationem factam fabricæ aliquius Ec-
clesie de bonis locorū depopulatorum, in quibus Ec-
clesie in rerum natura esse declarant, & pro dote nec-
cessaria beneficij tam cretæ, quam erigendi facta est,
item pro cultus diuini augmento, praesertim si aliquod
beneficij corpus non extinguitur, sed alteri applicatur,
nec in aliquo ius conferendi ladiatur. Nam precipua
huius regula causa fuit, ne facultas iuris conferendi la-
datur.

Sub regula. *Ex decisione eiusdem 982. Seraphini Oliuarij.*
Quæ

Quæ requirantur ad validitatem vnionis.
Cap. X L I X.

Pro vnionis validitate causa, & solemnitas interuenientia debent: Cum vno post Rectoris obitum debat fortis effectum, ideo de eius preiudicio non agitur, nec eius vocatio necessaria est. Tenuitas fructus, & paupertas parochialis Ecclesie iusta causa est, propter quam etiam referuta vniendi à Sacro Concilio facultas data est, illa autem eius verba, seruata forma iuris, intelligenda sunt, de confusione capituli, prout Sacra Congregatio in suis literis super hoc scriptis declarauit, & cum hic etiam interuenisset, ideo gratia Gardini locum habere non potest, quoniam beneficium vnitum perdi non potest, & impetrari non potest, nam efficitur prædium. Cum Episcopus omni meliori modo, etiam vti delegatus processisset, ideo referuntur mentiones facere non oportebat.

Pro vnionis. Ex decisione eiusdem 1078. Seraphini Oli-

narij.

Cap. L.

Vbi principaliter de vniione non agitur, sed tantu ad effectum exemptionis, leuiores probationes sufficiunt.

Vbi principaliter. Ex decisione eiusdem 1246. Seraphi-

ni Oli-

niary.

Vnio probatur ex enuntiatis antiquis in alijs in-

feritis. Cap. L I.

Altera Ecclesie alteram, nisi eidem annexa fuerit, possiderit non potest, & cum litera antiquissima huius enuntiatio non exhibeatur, tamen inférta de verbo ad verbum in alijs antiquis, diuerter enunciatus ad hunc effectum constitutum. Concurrunt etiam visitationes Episcoporum vniōnem approbantum, quibus plurimum deferendum est, quia de eorum preiudicio agitur.

Altera. Ex decisione eiusdem 1272. Seraphini Oli-

narij.

Episcopus vigore Concilii potest beneficium vni-

re, cuius collatio vigore concordia per-

tinet ad Capitulum.

Cap. L I I .

Oscensis Episcopus de mente Januario officium Pe-
nitentiaria in sua Ecclesia exercerat, cum vniōne praedicta primo vacante, & cum de mente Octobris, Sede Apostolica vacante, Canonicus in illa Ecclesia vacaverit, electio in personam Pauli per Episcopum facta fuit, propterea prouisus à Capitulo, quod vigore concordia facere poterat, preferendus non est, quoniam vno effectum fortis fuerat, quam potuisse fieri etiam concordia non obstante, in Rota reiolutum fuit, licet Paulus solam ab Episcopo electionem habuisset, tamē ad eam pro collatione remittendus erat, ad quod de iure collatio pertinebat, vt in Sacra Concilii Cōgregatione resolutum est, quoniam optime fuit, remittendo elecū, quanuis ad Capitulum remittere debuit, nō tū electio annulatur, quoniam aliis in Rota conclusum fuit, quod institutione annulata, non ideo presentatio iam facta vitiatur. Regula referuatoria beneficium nō caput, de quo per vniōnem dispositum fuit.

Oscensis. Ex decisione eiusdem 1011. Seraphini Oli-

narij.

Monaſteria duo ex quibus, & propter quam causam prælumentur vniā.

Cap. L III.

Cvni vno effectum fortis fuerit, & ultra spatiū quadrangula annorum obseruata, que in gratia narrata fuere, vera esse præsumuntur, posseffio autem non nisi contra scientiam queritur, Imo scientia vniōnis ex nominatione vtriusque monasterij facta de persona Vuolphangi pro coadiutorc Ioannis Vldarici facta probata dicitur, quoniam actus positus est, alia Lutrenses nullum in ista nominatione ius habuissent, item Cancelleria huiusmodi nominationes non nisi mandatis, & postulatione instrumentis, exhibitis expedite solet, quamobrem narrativa concessionis cum expressione vniōnis standum est. Cum vtrumque monasterium Cardinalem ab Austria nominaret & per Papam postulatio cum narrativa vniōnis, atque præstatio instrumenti fidelitatis sequita, admissa fuerit, omnis dubitatio cessare debet. Præstatio Lutrenium potius vniōnem confirmat, quoniam electionem à foliis Marbucensibus facta impugnabat, imo à cōmissione cause in Curia, quā facere procurabat, per postulationē Cardinalis potesta factam, recellisse dicitur. Precepua vniōnis causa fusse dicitur, cu proper bella contineta, dicta monasteria, & eorum subditū de prædictiōibus, spoliis, & incendiis, atque alijs perturbationibus expofiti erant, ex quibus temporalium bonorum extermiatio, & cultus diuinū diminutio oriebantur, cū tales hostiū incurios propulsa non poterant evaneant enim in confinibus diuertatur prouinciarum monasteria, & à populo Lutherano fideles adherentes vexabantur, cum hac vna causa vera sit, ex ea vniōni sustineri posse, quoniam alia non probarentur, conclusum est, maximē cum surreptio dolosa non adsit, neq; circa factum proprium, neque circa ea, que ad gratias validitatem requiruntur, aut quā Principem à gratia concedenda retraxissent. Hæc multò facilius attendenda esse placuit, quia agitur tantum de confirmatione electionis, in qua ultimus status attendendus est.

Cum vno. Ex decisione eiusdem 1432. Seraphini Oli-

narij.

De eodem, & quomodo probetur vniōnis scientia.

Cap. L IV.

Ex continuata istorum monasteriorum posseſſione per Abbates vtriusque, nēpē Rodulphi, Vlderici Vuolphagi, & demum Andream Cardinalem, scientiam vniōnis probari pro certo habitum est, nam ad eundam delictum ex titulo praambulo posseſſile oportuit, & certum est primos qui vniōnem impetrarunt illius scientiam habuisse, item & successores, qui in eum coadiutoriam, in quibus unio monasteriorum narrabatur, post obitum Abbatum posseseſſerunt, adeo ut de scientia vniōnis, tam Abbatum, quam monachorum Marbucensium dubitari non debeat, cum ad posseſſionem adipiscendā titulum exhiberi necessaryt, pp quenad tradentes posseſſionē devinione certi redebantur, itē ex effectuatione coadiutoria, effectuatio vniōnis colligitur, nec est uerisimile q; Lutrenses per tot annos, quomodo Vldaricus esset eorum superior, ignorassent, & q; Rodulphus ad notitiam utriusque capituli coadiutoriam non deduxerit, ne in casum obitus Rodulphi, eius prouisio cōtrouleret. Scientiam enim colligitur ex aliis, qui ex cōiectis accidentibus ad notitiam eueneant solent, maximē iuncta utriusque monasterij monachorum continua conuer-

Cc tione.

Digestorum Nouissimorum.

tione. Ex nominatione Vuolphanghi pro coadiutore Vildarici ab utroque monasterio facta, utrumque unionis scientiam habuisse, resolutum fuit: Cam a Etum fecerint, qui extra unionem explicari non poterat, presumptio magna est, quod illius notitiam prius haberent, ex praedictis rationibus huiusmodi veram fuisse probacionem resultare etiam alias conclusum fuit. Vno non fluit, nisi accedente consensu eorum, qui beneficia possident.

Ex continuata. Ex decisione eiusdem 1459. Seraphini Oliverii.

Canonici potest per Episcopum viri officio poenitentiarie in Ecclesia Cathedrali, & vno per Papam confirmata, dicitur Papalis.

Cap. LV.

Sedē primō vacuitate per Episcopum authoritate ordinaria in vii Concilii Tridentini facta est, cum poetae auctoritate Apostolica confirmata fuerit, ideo Papalis dicenda est, non secus ac si ab ipso Papa emanasset, neque ratio habenda est, quod prius ab Episcopo sive eius Vicario erectum fuerat, non enim contradicente Capitulo, & ex quo aderat secundus Sacerdotii effectum habere potuit, & perinde est, ac si erectum non fuisset, neque aliter dicendum est, ex eo quod sacra cōgregatione expositionis non fuerat, secundum Sacrafī audiendi omnium Sacerdotum confessiones onus habere, quin nec ista taciturnitas subreptionem induceret, cum propriae erectionem, & vniōnem reprobatura non fuisset, cum Sacrum Concilium mandat, curatum, non sufficere qui in aliorum sacramentorū administratione occipiatur, sed vltius penitentiariū institui mandat, qui unus audiendae cōfessiones habeat. Cum Breue etiam in mente Apostolico effectum fortiori vniōnem iubeat, ideo referentis difficultas celat, Pluralitas autem beneficiorum per promotum ad poenitentiariam obtentorum, petitiorum respicit, in quo de dispensatione doceri poterit.

Si credo. Ex decisione eiusdem 151. In Manuscriptis Orani.

Vno inducit titulum sufficientem in iudicio retinenda, & recuperande possessionis.

Cap. LVI.

Cum monasterium antiquorem possessionem habeat, & vniōnis titulum, ideo contra recentiores manutenenēlū esse placuit. In iudicio retinenda de titulo quicquidem non est, vbi coloratus ad esset, etiam in relinquentia iudicio fatis esset, quod autem vno titulum induxit, dubitandum non est, cum etiam expectativa reuocata coloratum titulum prebeat.

Cum monasterium. Ex decisione eiusdem 179. In manuscriptis Flaminii Platii.

Vniōnis præscriptio quomodo probatur.

Cap. LVII.

In prescribenda vniōne, vel quadragenaria cum titulo, vel immemorabilis necessaria est, sed cum nomine de titulo doceatur, neque immemorabilis probetur, quia etiam circumscriptis exceptionibus, tales super requisitis non concludunt, & contradicunt testes pro Ecclesiæ libertate deponentes, qui propter iuris communis a filiamentis praefecti sunt, item quia per plures actus contrarios prætentia immemorabilis ex-

cluditur, propter ea contra præscriptionem vniōnis rectitudinem.

In prescribenda. Ex decisione eiusdem 58. parte 2. In ultima Lodiensi.

Concursus non est faciendus in parochiali vniōne, vel de mensa monasterii.

Cap. LVIII.

Quando Ecclesia parochialis monasterio subiecta est, aut annexa, vel ad eius mensam pertinentis, tunc deceto Concilii locus non est, sed monasterium personam nominat, Episcopus vero sine concursu approbat, huiusmodi autem Ecclesiae esse, per instrumentum vniōnis, vel annexions probare non est necesse, sed per alia signa, & argumenta fieri potest: Inter alia igitur consideratum est, quod monasterium ante Ecclesiæ edificationem, territorio dominus erat, atque decimas ad Ecclesiæ in toto districtu existentes, percipiebat, mox ipsa Ecclesia in Vicariam perpetuum erecta est, ex quibus manifestè ostenditur, dominum penes eū, qui decimas percipit existere, ita vt ecclesia de mensa illius efficitur, item curam penes Abbatem, & Monasterium habitu, illius vero exercitum penes Vicarium refidere dicendum sit.

Quando. Ex decisione eiusdem 153. parte 2. In ultima Littera.

Vno Monasterij facta congregationi, ex quibus probetur. Cap. LIX.

Monasterium de Cabannis in libris vniōnis expressum non ostenditur, quod in Regno Portugalie aliud huius nominis reperiatur, quam illud, quod Ferdinandus detinet, & in dubio pluralitas non presumitur, cū in exceptuōne literatum vniōnem, posseſſio istius monasterij capta fuerit, ex ipso effectu, qualis fuerit præcedens expeditio, declaratur, in instrumento posseſſionis, illum de consenu Blasii commendatarij captiā fuisse legitur, structum perceptionem, cuius vita durante vigore literatum vniōnem sibi referuntur, vnde licet vota non conuenient, quod ista posseſſio manutenibili sit, propter iuris controverias, quae in illa infelicitate excitatæ fuisse, tamen contenta in instrumento omnino verisimilis videbantur, & ex titulo Blasii, qui cantat in commendam perpetuam, administricū recipiunt, cuius titulus fides, à Ferdinandino producente, in dubium renocari non potest. Neque Blasius consenserit, si vere Ecclesia Sancti Ioannis de Cabannis, quam ille in commendam habebat, illam non fuisse, quia vigore literatum congregationi vniōna erat.

Monasterium. Ex decisione eiusdem 192. parte 2. in ultima Lugdunensis.

Vno facta per Episcopum pro dote alterius beneficij, valida est. Cap. LX.

Vacatio Cappellæ per vniōnem factam Vicarie confumpta est, Cardinals enim vigore Cōcilii visitavit curam, sed vigore facultatis, tam à iure, quam à Concilio vniōnem fecit, videlicet erigendo Vicariā, dotare voluit.

Vacatio. Ex decisione eiusdem 196. parte 2. In ultima Lugdunensis.

Quæ sint requisita vniōnis beneficij faciende seminario. Cap. LXI.

Pro parte Seminarij producta vno, requisita habere non constat, nam de tempore vniōnis seminaristi nullus

missis erectum, necesse probandum est, cum alias resolutum sit, seminarum pondum erecto, vniōrem nequaquam fieri posse: q̄es autem praecedentem erectionem non probare vim est, deponentes seminarium in vniōni anno citra sum est, non probant, quia verbum citra in eo quoq̄dērum est probant, & cum vno Menſe Februario fia fuerit, illorum dictum in menſe, vel mensibus subuentibus eiusdem anni verificari posset, sed tempus uod est de substantia, p̄cēsē probari debet. Secunda: requisitum iuxta Sacrum Concilium pro vniōni valitate est, quod ipsius cathedralium, aliorumque eisim diœcesis beneficiorum dimembratio fructuum procedat.

Pro parte. *Ex decisione uisdem 361. parte 2. In ultimis Damasceni.*

Vno beneficiorum est facienda mense Capitulari,
nonautem præbendis distributuē.

Cap. LXII.

ET si Sacro Concilio disponente, ordinario cum cōfensiū Capituli licitum est, ubi frequentes, adeoque tentes sunt præbenda, simul cum distributionibus quotidianis, aliquot beneficia iis vnire, tamen sua re quisita habere debet, quoniam menſe Capitulari, non autem præbendis distributuē facienda est, aliter facta siue auctoritate Papæ nulla, & invalida est, vt s̄p̄ius resolutum est, & facta Congregatio ita Concilium declarauit.

*Et si. Ex decisione eiusdem 565. parte 2. In ultimis Pi-
rouani.*

F I N I S.

Sub Correctione Angeli Cantini I. V. D. Florentini.

INDEX DIGESTORVM NOVISSIMORVA MATERIARVM BENEFICIORVM, ET SPIRITALIVM SECUNDVM ORDINEM TITVLORVM.

A B B A S.

- Episcopus quam iurisdictionem habeat in Abbatem & monachos.* cap. 1
Abbas qui habeant sigillum, & subsunt intermedie Sedis Apostolicae. cap. 2
Abbas quando ad beatent loca ep scopi. cap. 3
Abbas ubi solemniter benedicat populum. cap. 4
Abbas quando & quos ordines conferat, & quibus. cap. 5
Abbas quando interponat decretum in alienatione rerum ecclesiae. cap. 6
Abbas ante benedictionem vestitur Pontificibus ornamentis, scilicet in ep scopo. cap. 7
In Abbatem la cui eligiuntur patellae. cap. 8
Abbas exire sine consensu conueniens. cap. 9
Abbas patellae primare Præsummanulem. cap. 10
Abbas nihil de novo ergo non vocato Prieve. cap. 11
Abbas est caput Capituli, & Collegata sicut episcopus est caput cleri. cap. 12
Abbas non possunt conferre ordines peculiares cum literis dismissionis. cap. 13
Priori sive Abbatii nullius iurisdictionis littera dispensationem committiti possunt. cap. 14
Abbas senior residere in Collegata ubi est caput licet habeat sedem in Cathedrali. cap. 15
Abbasiam esse principalem dignitatem in Ecclesia non probari. cap. 16
Abbas generalis totius Congregationis ex tota Congregatione elegerandus est. cap. 17
Abbas an probetur sita in Territorio unius Diocesis. cap. 18

A B B A T I S S A.

- Abbas ista non elegitur quia corrupta est.* cap. 1
De codem. cap. 2
Abbas ista sola consilia procuratorem. cap. 3
Abbas ista quam administrationem, & quam iurisdictionem habeat. cap. 4
Tossejus Abbatissæ electa lice pendente tradita est attentata, & egesterranda. cap. 5

A R C H I D I A C O N V S.

- Archidiaconus quando agit contra cappellanos institutionis causas.* cap. 1
Archidiaconus quomodo agat contra ecclesias sibi subditas, ex confutandis. cap. 2
Archidiaconus quomodo prouisus per Episcopum das executiones & an subdileget. cap. 3
Archidiaconus præscribit ius instituendum, & desistendum in beneficiis. cap. 4
Archidiaconus quando, & quomodo agat in causa sua ecclesia. cap. 5
Archidiaconus est caput capituli, & quam præminentiam habeat. cap. 6
Habent duos curas non potest obtinere archidiaconomus. cap. 7

A R C H I E P I S C O P V S.

- Pallium archiepiscorum quid sit, & quando illud deferant.* cap. 1
Archiepiscopus Primus non administrat ante confirmationem Papæ. cap. 2
Archiepiscopus non cognoscit de causa suffraganorum. cap. 3

- Episcopus debet ire obnians Archisepiscopo ingredienti suam digestionem iusta formam Pontificis.* cap. 4
Archisepiscopus visitans loca ex ea quando crucem ante se deferre possit. cap. 5
Archisepiscopus in quibus causis erexit iurisdictionem in curia suffraganei. cap. 6
Archisepiscopus potest cogere suis suffraganeum ad suscipiendam causas defensionem. cap. 7
Archisepiscopus quomodo mediae cogit subditos sui suffraganei. cap. 8
Archisepiscopus autem quando offici cogere telles non subditos suis suffraganei. cap. 9

A R C H I P R E S I T E R .

- Archipresbiter præcedit curios Parochialium.* cap. 1
Archipresbiter quando dicatur heraldus. cap. 2
Archipresbiter quando non est beneficium cum dignitate, in dubio nisi exprimatur. cap. 3
Archipresbiter Curia atensis quando dicatur, & quam iurisdictionem habet. cap. 4
Archipresbiter ex quibus probetur esse primam dignitatem. cap. 5
De eodem & quando præmissione Apollonica tanquam de simpli parvitate non relevant. cap. 6
Probando Archipresbiter quando non sit Canonicalis ad efficiendum incompatibilitatis. cap. 7
Archipresbiter non legitur constitutione Sinodali Archipresbiter patens si in suo distillitu recepta non fuit. cap. 8

A V D I T O R C A M E R A E.

- A.C. quomodo expedit citationes per officia.* cap. 1
A.C. expedit monitorium cum excommunicatione. cap. 2
Extensio obligationis Cameralis cur facienda. cap. 3
A.C. super quibus iurisdictionem habent. cap. 4
Camerarius excommunicati absentes pro salario debito in curia. cap. 5
A.C. non se intrummitti super excommunicationis lata ab Advocate. cap. 6
A.C. quando, & in quibus beneficibus iurisdictionem habent. cap. 7